



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL07/2024

Data de início do recebimento das propostas: 27 de fevereiro de 2024 às 16:30

Data da Realização: 06 de março de 2024 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 30.754.325/0001-20

Valor total do Fornecedor: R\$ 40.500,0000

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	AMBROXOL. CLORIDRATO 6MG/ML XPE AD CT FR PET AMB FR VD AMBX120ML + COPO MEDIDOR	Unidade	4050,0000	Genérico - Airela	R\$ 10,0000	R\$ 40.500,0000

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.165,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	AMBROXOL. CLORIDRATO 3MG/ML XPE INF CT FR PET AMB/FR VD AMBX120ML + COPO MEDIDOR	Unidade	2000,0000	AMBROXOL/FARMACE	R\$ 2,5232	R\$ 5.046,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL (0.03 MG + 015 MG) C/ 21 CPD	Unidade	1000,0000	BIOLAB	R\$ 0,1191	R\$ 119,1000

Empresa: M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 33.735.524/0001-80

Valor total do Fornecedor: R\$ 11.510,4000

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	CEFALEXINA 250 SUSP	Unidade	1056,0000	ABL	R\$ 10,9000	R\$ 11.510,4000

Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor total do Fornecedor: R\$ 6.585,65

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	CLORETO DE POTASSIO 600MG	Unidade	7050,0000	SLOW-K/UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,8930	R\$ 6.295,6500

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	DICLOFENACO RESINATO - 15MG/ML - FRASCO 20 ML	Unidade	100,0000	GENÉRICO/CIMED	R\$ 2,9000	R\$ 290,0000

Empresa: L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 25.245.772/0001-14

Valor total do Fornecedor: R\$ 3.745,7400

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
8	DEXAMETASONA ELIXIR 0.5MG/ML	Unidade	766,0000	FARMACE1108500350105	R\$ 4,8900	R\$ 3.745,7400

Empresa: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP

CNPJ: 01.140.868/0001-50

Valor total do Fornecedor: R\$ 25.223,6000

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	ESCOPOLAMINA 10 MG	Unidade	30040,0000	GRENPHARMA 120190029	R\$ 0,5900	R\$ 17.723,6000

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	NITRAZEPAM 5 MG	Unidade	30000,0000	GERMED 1058303620029	R\$ 0,2500	R\$ 7.500,0000